
B  i  u  l  e  t  y  n     17 
Duch Święty tym potężniej zaznaczy swoje działanie w dziejach świata,  
im częściej, goręcej i bardziej publicznie będzie wzywany. 

                                                                          Św. Arnold Janssen 

                                                                                                                 Kwartalnik. Nr 1/2008                                        
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W ś r ó d   n o c n e j   c i s z y … 
 
Nie wygasły jeszcze światła Bożej Nocy i kolęd śpiew radosny,  

i szum skrzydeł anielskich nad stajnią narodzenia Oczekiwanego, 
przeto rozradujmy się z „dumnej ciemnej nocy, że sukienkę piękną 
ma”, jak to ciekawie ujęła jedna z Czytelniczek  „Biuletynu”:  
 
Dumna była ciemna noc, 
że sukienkę piękną ma, 
złoty księżycowy włos, 
srebrnych gwiazdek ciepły 
blask. 
Ale nadszedł taki dzień, 
że obudził nockę głos. 
Nie wiedziała, czy to sen, 
a to anioł wołał ją… 

Dziecię w stajni urodzone, 
na sianeczku śpi, 
płacze z zimna utrudzone, 
jak listeczek drży… 
Piękną, nocko, masz sukienkę,   
srebrny na niej blask. 
Biegnij, nocko, do stajenki,  
daj Mu ciepło gwiazd. 
                              
                                           B. Kowalska 
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  Ś W I Ę T Y   K O Ś C I Ó Ł   P O W S Z E C H N Y – c.d. 

 
     „Dopełnia się czas” 

To wyrażenie, pojawiające się często na 
przestrzeni Nowego Testamentu, dotyczy 
pewnego okresu (lub terminu) ustalonego 
przez Boga, w którym realizuje się Jego 
zbawczy plan. Według św. Pawła  pełnia 
czasu przyszła wraz z Jezusem: Gdy… 
nadeszła pełnia czasu, zesłał Bóg Syna 
swego, zrodzonego z niewiasty, zrodzonego 
pod Prawem, aby wykupił tych, którzy 

podlegali Prawu…(Ga 4,4-5a).  Inicjacja głoszenia zbawczego orędzia 
przez Jezusa także ma swój czas: Czas się wypełnił i bliskie jest 
królestwo Boże (Mk 1,15), lub Łk 4,21: Dziś spełniły się te słowa Pisma, 
które słyszeliście. Św. Jan posługuje natomiast się terminem „godziny”, 
która jeszcze nie nadeszła (J 2,4), a której wypełnienie zrealizuje się w 
śmierci Jezusa i w Jego zmartwychwstaniu (J 17,1). 

W obecnej refleksji chodzi właśnie o ten okres działalności Jezusa 
Chrystusa, w którym On swoim życiem oraz przez dokonywane znaki  
i słowa daje do zrozumienie, że zdąża do Jerozolimy, by tam wypełniły 
się na Nim zapowiedzi proroków. Jezus stopniowo odsłania swoim 
uczniom zamiary Boże co do konieczności przyjęcia męczeńskiej 
śmieci. Ewangelista Mateusz notuje: Odtąd zaczął Jezus wskazywać 
swoim uczniom na to, że musi iść do Jerozolimy i wiele cierpieć od 
starszych i arcykapłanów, i uczonych w Piśmie; że będzie zabity  
i trzeciego dnia zmartwychwstanie (16,21; por. par.). 

Odtąd – to znaczy po uroczystym wyznaniu Szymona-Piotra pod 
Cezareją Filipową, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Boga żywego  
(Mt 16,16). Jest to pierwsza zapowiedź męki. Otwiera ona kolejny etap 
Jezusowej drogi, która zakończy się cierpieniem i śmiercią. O tej pełnej 
goryczy prawdzie Jezus rozmawia w gronie najbardziej Jemu 
oddanych, z Dwunastoma apostołami. Ma w tym swój cel; pragnie ich 
przygotować na te pełną grozy godzinę.   
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Przysposobienie Dwunastu. 

    W zapowiedzi swojej męki Jezus wprowadza przede wszystkim 
korektę w powszechnie przyjęty przez Żydów pogląd, że Mesjasz nie 
podlega cierpieniom ani śmierci. Pogląd ten głęboko zakorzenił się  
w mentalności uczniów, czego dowodem była reakcja Szymona-Piotra: 
Panie, niech Cię Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy na Ciebie (Mt 
16,22).  Stąd Jezus z naciskiem podkreśla,  m u s i  iść do Jerozolimy  
i wiele cierpieć, by wypełniły się zapowiedzi proroka Izajasza (49,3-5; 
50,7-9; 52,15 – 53,12), że cierpienie i śmierć – jako ofiara z życia - 
stanowią integralną część mesjańskiego posłannictwa, którego celem 
jest zbawienie człowieka, wyzwolenie go z niewoli grzechu.  

W miarę zbliżania się czasu odejścia Jezusa  
z tego świata do Ojca (por. Łk 9,51) Jezus coraz 
częściej mówił o konieczności  złożenia swego  
życia w ofierze (por. Mt 20,18-19; Mk 10,33n; Łk 
18,32-34). Warto zauważyć, że tajemnicę  
o „gwałtownej” swojej śmieci Jezus odsłania 
tylko swoim uczniom (zob. Mt 20,17; Mk 10,32; Łk 
18,31). Kierowany miłością do tych, których 
wybrał na podwaliny Kościoła, przygotowuje  
i umacnia na te trudne dni, żeby nie załamali się 
w wierze. Jezus przewidział taką możliwość. 
Ewangelista Mateusz notuje: Wy wszyscy 
zwątpicie we Mnie tej nocy. Bo jest napisane: 
«Uderzę pasterza, a rozproszą się owce stada» 
Za 13,7” (Mt 26,31). 

Wezwanie na drogę krzyża. 
Wtajemniczenie uczniów w zbliżającą się mękę i śmierć jest nie 

tylko przygotowaniem na przeżycie tego tragicznego momentu.  
W pewnym sensie Jezus wprowadza i zaprasza tę małą trzódkę (Łk 
12,32)  do współudziału w swojej męce: Sługa nie jest większy od swego 
pana. Jeżeli Mnie prześladowali, to i was będą prześladować (J 15,20).  

Zarówno osoba Jezusa jak i Jego nauczanie jest i będzie znakiem 
sprzeciwu.  O tym muszą pamiętać wszyscy, którzy zdecydowali się iść 
za Jezusem: Kto nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie jest Mnie 
godzien (Mt 10,38). Jakkolwiek więc Jezus wtajemnicza tylko swoich  
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uczniów co do istoty mesjańskiego posłannictwa, to zaproszenie do 
wejścia na drogę krzyża adresuje do wszystkich, którzy są gotowi iść za 
Nim jako potencjalni Jego uczniowie. To wezwanie kieruje zarówno do 
Dwunastu, jak i do zgromadzonych 
tłumów. Jeszcze wyraźniej notuje 
tę myśl św. Marek: Potem [Jezus] 
przywołał do siebie tłum razem ze 
swoimi uczniami i rzekł im: «Jeśli 
ktoś chce pójść za Mną, niech się 
zaprze samego siebie, niech 
weźmie krzyż swój i niech mnie 
naśladuje»(8,34; por. Łk 9,23n).  

Czyż to zespolenie tłumów  
i Dwunastu nie jest wymownym 
znakiem nowego Ludu Bożego, 
który zostanie ukonstytuowany 
przez śmierć Jezusa na krzyżu, w Jego Zmartwychwstaniu i Zesłaniu 
Ducha Świętego? Niezależnie od tego, jakie motywy kierowały tymi, 
którzy szli za Jezusem, On skierowuje do nich swój apel, aby weszli na 
trudną drogę stawania się uczniami Chrystusa. Wymowna w tym 
wymiarze jest relacja Ewangelisty Łukasza 14,25-33, zwłaszcza 
wersety 27 i 33. Wyznawcy Jezusa Chrystusa nie mogą iść na 
kompromis, na ugodę z przywarami tego świata (por. 1 J 2,16-17), lecz 
winni być gotowi wyznawać Chrystusa wobec ludzi i iść za Nim drogą 
krzyża wśród prześladowań, których Kościołowi nigdy nie brakuje (KK 
42).  C.d.n. 

                                                                                                                 Ks. W. W. 
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SZÓSTY   ROK  DZIEŁA   NIEUSTANNEJ  NOWENNY 
Relacja z Inauguracji 

                                
      Uczniowie Chrystusa. 

 1 grudnia 2007 roku już po raz szósty zainaugurowano kolejny rok 
istnienia Dzieła Nieustannej Nowenny. W katedrze ełckiej pod 
przewodnictwem Pasterza Diecezji, Ks. Biskupa Jerzego Mazura, 
licznie zebrali się modlący koronką ku czci Ducha Świętego wraz ze 
swoimi kapłanami. Na tę uroczystość wierni przybyli z różnych stron 
diecezji, z Suwałk, Prostek, Giżycka, Olecka, Filipowa, Augustowa, 
Rajgrodu, Berżnik i wielu innych miejscowości. Ks. Biskup wyraził 
wdzięczność zaangażowanym w dzieło Nowenny, że wybrali drogę 
wiary i pozwalają Bogu działać przez siebie. Podziękował też 
duchowemu opiekunowi Dzieła ks. Infułatowi W. Wielgatowi.  

Motywem przewodnim 
pasterskiego słowa Bożego 
były rozważania na temat, co 
to znaczy być uczniem 
Chrystusa. Ks. Biskup 
nawiązał do hasła nowego 
roku liturgicznego „Bądźmy 
uczniami Chrystusa”. Są nimi 
ci, którzy trwają w Jego 
nauczaniu, a miłość jest ich 
znakiem rozpoznawczym. 
Modlący się powinni prosić 
Boga Ducha Świętego o siły, a kto prosi- otrzyma, bo Bóg nie odmawia 
siebie nikomu. Pasterz diecezji zachęcał do czytania Pisma św., tego 
listu Boga do człowieka. Powinniśmy modlić się Pismem św., czytać je,  
medytować. Uczeń Chrystusa to człowiek wiary, miłości  
i nadziei. Ks. Biskup przypomniał też słowa papieża Benedykta XVI, 
że bez Boga nie ma nadziei. A tylko człowiek nadziei potrafi się 
modlić. Modlitwa jest szkołą nadziei, bo jeśli mnie nikt nie słucha, Bóg 
mnie słucha.. Ks. Biskup przypomniał również zmarłą 
współzałożycielkę Dzieła, Danusię Bąk, która była takim człowiekiem  
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nadziei, a swoim życiem dała świadectwo zawierzenia Bogu. My 
również powinniśmy pomóc wątpiącym  przywrócić nadzieję, być 
świadkami nadziei. Na zakończenie homilii Ks. Biskup powierzył 
zebranych opiece Matki Bożej.  
   Po zakończonej Mszy św. Ks. Biskup zaszczycił swoją obecnością 
przybyłych gości, biorąc udział w rozmowie przy ciastku i herbacie  
w Domu Biskupim.                                                        
                                                                                             MT.  
                                                                                                       
                                         
                                       
                                        Drogim naszym Pasterzom 
                                            Ks. Bp. Jerzemu Mazurowi oraz 
                                         Ks. Bp. Romualdowi Kamińskiemu 
                                               w dniu Zmartwychwstania  
                                      Najwyższego Pasterza, Jezusa Chrystusa,  
                                                życzenia serdeczne składa 
                                                               Redakcja „Biuletynu 
                                               
 

 
 
               
 

U c z 
n i o w i e  J e z u s a  C h r y s t u s a 

 
Pierwsze skojarzenie, jakie może wywołać ten tytuł – to myśl  

o Dwunastu, wybranych spośród licznej grupy uczniów, których Jezus 
nazwał Apostołami. Jeśli jednak z uwagą czytamy Ewangelię o Jezusie 
Chrystusie, zauważymy, że oprócz tych imiennie wybranych, Jezus 
zaprasza rzesze słuchaczy, by zechcieli stać się Jego uczniami, jak to 
notuje św. Jan Ewangelista: Jeżeli będziecie trwać w nauce mojej, 
będziecie prawdziwie moimi uczniami i poznacie prawdę, a prawda 
was wyzwoli (J 8,31).                                                   Dalszy ciąg – str. 10 - 11. 
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SCHEMATYCZNY ZESTAW GRUP MODLITEWNYCH 
Stan na 31.12.2007 r. 

L.p. Miejscowość Parafia p.w.   Osoby Grupy 
    1 Augustów Św. Jana Chrzciciela      112        8 
    2 Augustów M.B. Częstochowskiej        70        5 
    3 Augustów Miłosierdzia Bożego        92        7 
    4 Augustów Najś. Serca Pana Jezusa        42        3 
    5 Augustów Świętej Rodziny      126        9 
    6 Bajtkowo M.B. Różańcowej        21        1 
    7 Bargłów Podwyższ. Krzyża Św.         14        1 
    8 Berżniki Wniebowzięcia N.M.P         29        2 
    9 Biała Piska Św. Andrzeja Boboli         38        3 
  10 Borzymy M.B. Nieustaj. Pomocy         11        1 
  12 Cimochy  M.B. Królowej Świat         28        2 
  13 Ełk    Chrystusa Sługi         80        5 
  14 Ełk Ducha Świętego         14        1 
  15 Ełk Św. Jana Ap. i Ewang.         98        7 
  16 Ełk  N.M.P. Król. Apostołów       128        9 
  17 Ełk Opatrzności Bożej        168      11 
  18 Ełk Św. Rafała Kalinowskiego         57        4 
  19 Ełk Św. Tomasza Apostoła         44        3 
  20 Ełk Św. Wojciecha Męczen.          69        5 
  21 Filipów Wniebowzięcia N.M.P.        111        8 
  22 Giżycko Św. Anny       168       11 
  23 Giżycko Św. Brunona         70         5 
  24 Giżycko Ducha Świętego Pociesz.         98         7 
  25 Giżycko Św. Kazimierza         42         3 
  26 Giżycko Św. Maksymiliana Kolb.       154       11 
  27 Gołdap Św. Józefa Robotnika         56         4 
  28 Gołdap Św. Leona Bonifacego         15         1 
  29 Gołdap N.M.P. Matki Kościoła         84         6 
  30 Jaminy Św. Mateusza Apostoła         23         2 
  31 Kalinowo Wniebowzięcia N.M.P.         27         2 
  32 Klusy N.M.P. Wspoż. Wiernych         70         5 
  33 Lipsk Matki Bożej Anielskiej         14         1 
  34 Mikołajki Św. Mikołaja         14         1 
  35 Mikołajki M.B. Różańcowej         32         2 

    36 Miłki N.M.P. Królowej Polski          14         1 
  37 Nowa Wieś Ełcka Św. Józefa Robotnika         14         1 
  38 Okartowo Niepokalan. Serca N.M.P         28         2 
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    39 Olecko   N.M.P. Królowej Polski           56          4 
    40 Olecko   Świętej Rodziny           70       5 
    41 Orzysz   M.B. Szkaplerznej         109       8 
     42 Orzysz   Najśw. Serca Pana Jezusa           28        2 
     43 Pisanica   M.B. Królowej Plski           84        6 
     44 Pisz   M.B. Miło. Ostrobramskiej           28        2 
     45 Prawdziska   Św. Andrzeja Apostoła           39        3 
     46 Prostki   Św. Antoniego Padewsk.           84        6 
     47 Raczki   Trójcy Przenajświętszej         230      17 
     48 Rajgród   Narodzenia N.M.P.         224      16 
     49 Regielnica   Św. Józefa Obl. N.M.P.         112        8 
     50 Rożyńsk Wielki   Św. Szczepana Męczenn.           14        1 
     51 Ruciane Nida   Trójcy Świętej           79        6 
     52 Rydzewo Rajgrodz.   Św. Wojciecha Bpa i Męcz.           43        3 
     53 Skarżyn   Chrystusa Króla           27          2 
     54   Stare Juchy   Trójcy Przenajświętszej           74          6 
     55   Straduny   M.B. Królowej Polski           42          3 
     56   Suwałki   Św. Kazimierza           56          4 
     57   Suwałki   Św. Apost. Piotra i Pawła           14          1 
     58   Świętajno   M.B. Szkaplerznej           63          5 
     59   Wilkasy   Św. Rafała Kalinowskiego           28          2 
     60   Wiśniowo Ełckie   M.B. Gromnicznej           28          2 
     61   Wydminy   Chrystusa Zbawiciela         112          8 
     62   Szczepki   Św. Józefa Oblubieńca           28          2 
                                                         Nowe parafie 
     63   Bystry   Św. Jadwigi Królowej           14          1 
     64   Janówka   Zwiastowania N.M. P.           10          1 
     65   Orłowo   Św. Kazimierz Królewicza            20          1 
     66   Rygałówka   Przemienienia Pańskiego           14          1 
                                                                  Razem      4.060      292 

Dalszy ciąg: Szkoły i inne grupy – podsumowanie patrz str.9  
          
     Drogim Czytelnikom „Biuletynu” 
z okazji uroczystych obchodów święta 
Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa 
życzenia Bożego pokoju, obfitych łask 
Ducha Świętego, Jego pokoju i mocy 
składa –                  R e d a k c j a. 
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  Alleluja!             Alleluja! 

                                                                                   
    Dalszy ciąg ze str. 7. 

 
Obecny „Rok Pastoralny” pod hasłem Byśmy stali się uczniami 

Jezusa,  skłania nas do zapoznania się z tym tematem. Nie jest to temat 
nowy, lecz wydobyty z bogatego skarbca ewangelicznego przekazu. 
Szczególnie ważny okazuje się nakaz dany Apostołom zanotowany 
przez św. Mateusza: Idźcie więc i pozyskujcie uczniów ze wszystkich 
narodów! Udzielajcie im chrztu w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego! 
(28,19). Wagę tego tekstu wzmacnia to, że jest to mandat dany 
Apostołom w dniu Wniebowstąpienia Jezusa Chrystusa. W komentarzu 
do tego wersetu czytamy: Człowiek staje się uczniem Jezusa przez 
chrzest, ale pozostaje nim, gdy zachowuje Jego nauczanie, czyli żyje 
zgodnie z przyjętą wiarą. Wynika stąd, że każdy z nas, skoro jest 
ochrzczony,  jest powołany do tego, by był uczniem Jezusa Chrystusa.  

  L.p.    Szkoły i inne grupy Osoby  Gr. 
   1 Wyższe Sem. Duchowne     37   3 
   2 Szkoła podstawowa Nr 2 – Ełk     14   1 
   3 Szkoła Podstawowa Nr 4 – Ełk     11   1 
   4 Zespół Szkół Nr  6 – Ełk     23   1 
   5 Zespół Szkół Samorząd. – Ełk     19   1 
   6 Pracownicy F.S.O. -  Ełk     42   3 
   7 Bogumiła Kisła – Ełk     14   1 
   8 Księgarnia „Barka” – Ełk     14   1 
   9 Liceum Ogólnokształc. – Sejny   126   9 
 10 Gimnazjum Nr 1 – Wydminy     14   1 
 11 Liceum Ogólnokształc. – Orzysz     14   1 
 12 Wspólnota Rodzin Naz. – Orzysz     14   1 
 13 Apteka p.w. Św. Brunona – Ełk     14   1 
 14 Grupa modlit. „Miriam” – Ełk     15   1 
 15 Barbara Drozdowska – Białystok     14   1 
 16 Grupa Rodzinna – Rożyńsk Wlk.     14   1 
 17 Gimnazjum Nr 4 – Ełk     13   1 
 18 Zespół Szkół Gim.- Wiśniowo E.      14   1 
 19 Grupa Rodzinna – Prostki      14   1 
                                        Razem   440 31 
                                 Z przeniesienia  4.060 292 
                                             Ogółem 4.505 323 
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Być uczniem Jezusa Chrystusa – to wielki zaszczyt i piękna sprawa! 
Nie lękajmy się być uczniami tego Mistrza, przy którym „wykształciło 
się” tylu wielkich świętych. Nie chodzi tu o „szkołę”, ale o coś więcej, 
to znaczy o związanie się z osobą Mistrza (Ks.M. Bednarz). . A zatem, co 
znaczy „być uczniem Jezusa? Na teraz ujmijmy to w kilku punktach: 

1. – Być z Jezusem, przebywać z Nim. 
2. – Uczyć się Jezusa, czyli poznawać Go, Jego naukę, by żyć Jego    

życiem. 
3. – Być wiernym Jezusowi, podążać za Jego głosem, nie za obcym. 
4. – Iść za Jezusem także w trudnej, krzyżowej drodze. 
Każdy z tych punktów może stanowić odrębny temat, który stanie 

się przedmiotem kolejnych refleksji. 
                                                                                                            Ks. W.W. 

 
 
 
 
 
l i s 
t y  

-  ś w i a d e c t w a  -  l i s t y 
 
Dzień skupienia w parafii Prostki 
Od dłuższego czasu nosiłam w swoim sercu pragnienie, żeby 

zorganizować dzień skupienia Członków Dzieła Nieustannej Nowenny  
z parafii w Prostkach. Z tą myślą zwróciłam się do naszego Duchowego 
Opiekuna, ks. Włodzimierza Wielgata, który zaakceptował pomysł  
i zgodził się wziąć udział  
w spotkaniu.  

Wybraliśmy dzień 25. XI. 
2007–drugą rocznicę rozpoczęcia 
modlitwy Koronką ku czci Ducha 
Świętego. Obecnie mamy sześć 
grup czternastoosobowych.  
Z początku było trudno zebrać 
jedną grupę. A jednak, gdy  



12 
 

zaczęłam sama modlić się właśnie Koronką ku czci Ducha Świętego, to 
już w ciągu kilku dni zgłosiło się samorzutnie tyle osób, że mogłam 
rozpocząć organizować drugą grupę.  I tak było z tworzeniem 
kolejnych grup modlitwy. Obecnie mam kilka osób jako zaczątek 
siódmej grupy modlitewnej. 

Spotkanie z 25 listopada dało 
okazję spojrzenia na nas we 
wspólnocie, że nie jesteśmy sami, 
że jest nas wielu zjednoczonych tą 
samą myślą i modlitwą. Okazuje 
się, że nasza cicha, codzienna 
modlitwa ma moc jednoczenia   
w Duchu Świętym. Modlitwy 
rozpoczęły się o godz. 16.oo 
adoracją Najśw. Sakramentu. 

Treścią były   rozważania z akcentem uwielbienia Jezusa 
Eucharystycznego, przebłagania i prośby. Przeplatały je odpowiednio 
dobrane śpiewy. Z kolei Ks. Infułat wygłosił konferencję na temat 
rodzajów modlitwy, po czym odmówiliśmy Koronkę ku czci Ducha 
Świętego z wyszczególnieniem intencji. O godz. 18.oo rozpoczęła się 
Msza św., podczas której w akcie składania darów ofiarnych 
złożyliśmy na ołtarzu intencje poszczególnych grup. I tak, napełnieni 
nową siłą, rozpoczęliśmy kolejny rok naszego trwania przed Panem. 

Owocem dnia skupienia jest nowa grupa modlitewna, której zostały 
przekazane folderki z modli-
twą nowenny oraz terminy 
„dyżurów”modlitwy grupom 
pozostałym. Wdzięczni 
przede wszystkim Bogu za 
to spotkanie, nasze podzię-
kowania kierujemy także 
pod adresem księdza 
Włodzimierza Wielgata za Jego obecność, duchowe wsparcie, za 
konferencję i homilię wygłoszoną podczas Mszy św. Dziękujemy 
kochanej pani Irenie, Przewodniczącej Dzieła. Serdeczne podziękowa - 
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-nie składamy Czcigodnemu Księdzu Proboszczowi za otwarte serce, 
życzliwość i gościnne przyjęcie na plebanii. 

       Elżbieta Zielińska 
            Koordynator 

    g h 1 d f a g g 1 d h 
 
Tym, którzy zasnęli w Panu 

 
Nasza ojczyzna jest w niebie, stamtąd wyczekujemy jako 
Zbawcy naszego Pana, Jezusa Chrystusa. 

                                                                                  (Flp 3,20) 
                    
                  Odeszli                od nas 
 
 

Rok 2005:   Eugenia Żelazko – Filipów. 
        2006 :  Katarzyna Podbielska – I, Filipów. 

                     Katarzyna Błudzień – III, Giżycko, św. Brun. 
                         Anna Grędzińska  - IX, Augustów, św. Jana Chrz. 
           2007:  Jan Borkowski   -      I,  Gołdap, św. Józefa Rob. 
                      Edmund Wołkanis – II, Berżniki. 
                      Krystyna Bartoszewicz – III, Lipsk. 
                      Teresa Mielczyńska – VIII, Giżycko, św. Brun. 
                      Zofia Węglarz   -    IX, Giżycko, Ducha Świętego. 
                     Krystyna Zielińska – IX, Wydminy. 
                     Iwona Niedźwicka – X, Bajtkowo. 
                     Regina Woźnicka – XI, Raczki. 
                     Janina Sentek  -  XI, Ełk, św. Wojciecha. 
                     Henryka Jachowicz - ?,  Pisanica. 
     Bez daty:  - Stefania Prostko – Rajgród, 
                         Celina Gosiewska --   "  --- 
                         Marianna Ziarko  --    "  --- 
                         Elżbieta Wróbel  --  Wiśniowo Ełckie. 
                         Danuta Przeździecka  ---  "  --- 
                         Anna Zodziak  -----   Rydzewo Rajgr. 

 
Błogosławieni, którzy w Panu umierają, niech odpoczną od swoich 

trudów, bo ich czyny idą wraz z nimi. 
                                                                                                   (Ap 14,13). 
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K O M U N I K A T 
 
Kochani Bracia i Siostry! 
W bieżącym roku szczególnie wcześnie, bo już 23 marca, będziemy 

świętować uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego. Tydzień, który 
następuje zaraz po tej uroczystości, ma charakter przygotowania do Niedzieli 
Miłosierdzia Bożego. Przed rokiem, jak pamiętamy, w sobotę przeżyliśmy 
niezapomniany „dzień skupienia”. W tym roku sobota ta wypadnie 29 
marca. Jest to dzień dany nam do dyspozycji, by członkowie Dzieła 
Nieustannej Nowenny dali swój wkład, wypraszając potrzebne łaski u tronu  
Bożego Miłosierdzia. 

W związku z tym przypada mi miły obowiązek zaprosić Kochanych 
Braci i Siostry do wzięcia udziału – według swych możliwości –  
w planowanym dniu skupienia dnia 29 marca w sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Ełku, ul Grota Roweckiego 5a.  

 
P R O G R A M 

 
Godz. 14.oo – przywitanie pielgrzymów,  konferencja.   
- " -   15.oo – Koronka do B. Miłosierdzia, adoracja N.S., możliwość  

                                 skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania. 
          -  " -  16.oo – przerwa pół godziny, możliwość skorzystania z herbaty. 

          16.30 – 17. oo  --   Konferencja. 
           - " -  17.oo – Droga Krzyżowa. 
                   18.oo – Msza św. z homilią. 
           ___________________________________________ 

          Uwaga!  Uprzejmie proszę wziąć z sobą  Folderki  z tekstem 
modlitwy do Ducha Świętego. Możemy wspólnie odmówić Koronkę ku 
czci Ducha Świętego, oczywiście każdy według własnej intencji. 

                             
                     Kochanym w Jezusie Chrystusie 
                      Członkom grup modlitewnych z Giżycka, 
                              z parafii p.w. Matki Bożej Częstochowskiej 
                               z Augustowa oraz wszystkim, którzy Zespołowi 
                             Koordynującemu Rytm Nowenny przesłali życzenia 
                              z okazji uroczystości paschalnych, składam  w imieniu 
                              całego Zespołu serdeczne podziękowanie. 
                                                                                 Ks. Włodzimierz Wielgat. 
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             n a s z   k a l e n d a r z 
 
6. I –    Misyjny Dzień Dzieci. Modlimy się w intencji misji. 
2. II –  Święto Ofiarowania Pańskiego. Modlimy się za osoby   

konsekrowane. 
6.II–Środa Popielcowa. Ten rodzaj (złe duchy) można wyrzucić 

tylko modlitwą i postem (Mk 9,29). 
11.II– Światowy Dzień Chorego. Modlitwą i ofiarą wspomagamy 

chorych     
19.III – Urocz. Św. Józefa.– Modlimy się za powołanych do życia 

małżeńskiego  
29.III – Dzień skupienia Członków Dzieła Nieust. Nowenny. 

 
                            
                  
h h h h h h h h h h h h h h h h h 
 

Słowo  od  Redakcji   ”Biuletynu” 
Biuletyn Dzieła Nieustannej Nowenny jest kwartalnikiem, 

którego celem jest wyjście naprzeciw duchowym potrzebom tych, 
którzy ochotnie podejmują modlitwę w trosce o potrzeby 
Kościoła. Biuletyn jest organem bezpłatnym, utrzymującym się 
z dobrowolnych ofiar tych, których na to stać. Redakcja wyraża 
najserdeczniejsze podziękowanie wszystkim Ofiarodawcom, 
którzy już pospieszyli z pomocą. W ich intencji jeden raz  
w miesiącu jest odprawiana Msza św. Redakcja będzie wdzięczna 
za nadesłane uwagi, spostrzeżenia i świadectwa. 
 

  
c c c c c c c c c c c c c c c c c c  
 
 

Biuletyn redaguje Zespół Koordynujący rytm Nowenny: Ks. Włodzimierz 
Wielgat, ul. Kościuszki 13/3, 19-300 Ełk (tel. 087-610 05 40),  mgr Marzena 
Tyborska, mgr Małgorzata Gajewska, mgr Monika Rogińska. Wszelką 
korespondencję prosimy kierować na adres:  Irena Tomkiel, 19-300  Ełk, ul. 
Łąkowa 34 (tel. 087 – 610 28 60); Krystyna Kulbacka, 19-300 Ełk, ul Armii 
Krajowej 31/13 (tel. 087 – 610 38 67). 
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Folderki z inauguracji szóstego roku nowenny 
                     

                  W procesji do ołtarza                                             Przyjęcie darów ofiarnych 

           Młodzież ożywiła Liturgię                                   Zasłuchani w słowa Pasterza 

 
                        Przy herbatce                                                Przyjacielska rozmowa. 
 


